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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

                                                         

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 19.10.2023, mori në 

shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi miratimin e procesverbal-it të mbledhjes së bordit të ERE-s më datë 12.10.2023. 

 

2. Mbi amendimin nr. 3, të kontratës për shit blerjen e energjisë elektrike për mbulimin e 

humbjeve në sistemin e transmetimit ndërmjet OST sh.a. dhe KESH sh.a.. 

 

3. Mbi kërkesën e shoqërisë “SUN AVENUE” sh.p.k. për dhënien e autorizimit nga ERE për 

vendosjen e kuotave të saj si mjet (barrë siguruese) për garantimin e detyrimit ndaj të 

tretëve. 

 

4. Mbi kërkesën e shoqërisë “SUNPOWER 2017” sh.p.k. për dhënien e autorizimit nga ERE 

për vendosjen e kuotave të saj si mjet (barrë siguruese) për garantimin e detyrimit ndaj të 

tretëve. 

 

5. Mbi kërkesën e shoqërisë “TRUEN” sh.p.k. për dhënien e autorizimit nga ERE për 

ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e saj. 

 

6. Mbi kërkesën e shoqërisë “WENERG” sh.a. për dhënien e autorizimit nga ERE për 

ndryshimin e aksionarit që kontrollon interesat e saj. 
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